
^t, _4

PrOG 

PROGAS DISTRIBUIDORA DE GAS E AGUA LTDA 
SIT GARAPU, SIN — Zona Rural — Conde - PB 
CNPJ 53.256.763/0001-64 — fone: 83 999543179 / (83)98874-6351 
IE 16.483.603-9 - e-mail: progasdistribuidora83@gmail.com 

Ref.: Pregão eletrônico n°. 20.02.2025.0001 

Realização: 17/03/2025, às 09:00hr 

Proposta n° 077/2025 — Fornecimento de GAS. 

. 

Aft ttCy,„ 

C ‘

f-ag;na 
Ztft 

It) )
" 

Conde - PB, 17 de março de 2025. 

Senhor Pregoeiro: 
Atendendo solicitação de V. S. a, apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento de GAS 

destinados a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITËRIA -CE. Conforme consta nas condições comerciais 
*ix° especificadas. 

ITEM DESC. DO PRODUTO Und Qte 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

i 

RECARGA DE GAS DE COZINHA USO 
DOMÉSTICO COM 13 KG - Gds 

liquefeito do petróleo acondicionado em 
bob* de 13 kg, altamente tóxico e 

inflamável, e suas condições deverão 
estar de acordo com a portaria 47 de 
24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT 

Nlerci:topagái 

Und 3.606 R$111,70 R$402.790,20 

2 

BOTIJA0 VAZIO — vasilhame 
confeccionado em metal, resistentes a 

impacto e com capacidade de 13kg para 
acondicionamento de Os GLP, fabricado 
segundo as normas NBR 8460 da ABNT 

-Associação Brasileira de Normas e 
Técnicas. 

giiciic:o-Fagig 

Und 87 R$249,00 R$21.663,00 

TO TAL R$ 424.453,20 

1 - Do valor total da proposta: 
A presente proposta importa em R$424.453,20(Quatrocentos e vinte e quatro mil e quatrocentos 

e cinquenta e três reais e vinte centavos), incluindo impostos, seguros, taxas e frete; 
2- Da de entrega do produto: 
A entrega do produto será de acordo com o edital. 
3— Da garantia do produto: 
Na vigência do contrato, asseguramos que observaremos, integralmente, as normas da Associação 

Brasileira de Normas Técnicas existentes e aplicáveis quanto ao fornecimento do produto e substituiremos os 
vasilhames de acondicionamento que apresentarem defeitos de fabricação e/ou divergência nas especificações 
constantes do referido edital e seus anexos; 

4— Marca e Fabricante: 
Os produtos ofertados são de marca Copa gás e o fabricante 6 a Petrobrds. 

5— Da assistência técnica: 
Na vigência do contrato, asseguramos prestar assistência técnica nos casos de vazamentos e/ou 

defeitos nas válvulas dos vasilhames de acondicionamento e, quando necessário, substituiremos o produto defeituoso 
sem nenhum custo financeiro para essa instituição 

5.1 — Pedidos de Entrega e Assistência Técnica 



ProGifts 
PROGAS DISTRIBUIDORA DE GAS E AGUA LTDA 
SIT GARAPU, S/N — Zona Rural — Conde - PB 
CNPJ 53.256.763/0001-64 — fone: 83 999543179/ (83)98874-6351 
IE 16.483.603-9 - e-mail: progasdistribuidora83@gmail.com 

PROGAS DISTRIBUIDORA: 
Contato: Breno Fone: 83 99954-3179 
Progasdistribuidora83@gmaiLcom 

6— Das condições de pagamento: 
O pagamento será efetuado de acordo com as informações passadas em edital. 
7— Da validade da proposta: 
0 prazo de validade da presente proposta é de 90 (noventa) dias. 

8— Dados Bancários: 
Banco do Brasil - Ag 3501-7. C/C 89028-6 

• 9 -ESTÃO 1NCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE OBRA E, BEM 
COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, 
PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E 
ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 
PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS sERvigos DE ACORDO COM 0 
ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. QUE 
NÃO POSSUI COMO Sócio, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES MILITARES DESTA 

Cordiais eaudações, 

Edson Nascimento de Sousa 
Sócio Administrador 

PROGAS DISTRIBUIDORA DE GAS E AGUA LTDA 
CNPJ 53.256.763/0001-64 


